
01EA1111/7, 111.11PtbleIMín  

SILVIA Y Sri, 

 

 

1;0111E11N1I 11E01 INAI 11 ININ 
ItH111 /NAL I JA ADMINIM Aelf IN Y !.NANAAS 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N2  19 4 2018-G RVORAF/ORH 

Huancayo, 	
i 6 ABR. Me 

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe Técnico N° 003-2018-GRJ-ORAF-ORH-UC de fecha 12 de 

marzo 2018, sobre pago de la compensación vacacional al personal que prestó 
servicios con Contrato Administrativo de Servicios — CAS durante el periodo 
2016-2017 y que se han extinguido antes del cumplimiento del ciclo laboral de 
12 meses. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto Legislativo 1057 modificado por la Ley N° 29849, 
establece que el Contrato Administrativo de Servicios constituye una modalidad 
especial de contratación laboral, privativa del Estado y dispone el descanso 
físico como un beneficio del que goza quien presta servicios bajo el régimen 
especial CAS, que consiste en no prestar servicios por un periodo de 30 días 
calendario por cada año de servicios cumplido, recibiendo el integro de la 
contraprestación. Este beneficio se adquiere al año de prestación de servicios 
en la entidad (...). 

Que asimismo el numeral 8.6 del artículo 8° del Decreto Supremo N° 
075-2008 modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM señala si el 
contrato se extingue antes del cumplimiento del año de servicios, con el que se 
alcanza el derecho al descanso físico, le corresponde una compensación a 
razón de tantos dozavos y treintavos de la retribución como meses y días 
hubiera laborado, siempre que a la fecha de cese el trabajador cuente al menos 
con un mes de labor ininterrumpida en la entidad. El cálculo de la 
compensación se hace en base al 100% de la retribución que el contratado 
perciba al momento del cese. 

Que con el Informe del Visto, el Área de Control de la entidad da parte 
del monto de la Compensación Vacacional que se le adeuda a servidores que 
han laborado con contrato administrativo de servicios-CAS bajo el régimen del 
Decreto Legislativo 1057, durante el año 2016 y que se extinguieron en 
noviembre del 2017 sin haber cumplido el ciclo laboral de 12 meses : por lo que 
al cesar en el servicio antes de hacer uso de sus vacaciones tiene derecho a 
una compensación de forma proporcional al tiempo trabajado., cuyo calculo 
toma como base el integro de la retribución percibida/tiempo de servicios 
prestados, y que adicionalmente han cumplido con la entrega de cargo a su 
jefe inmediato. 

12e 	
onH

9 „hk  LLI 	i  

E xa 



,lic--.777.3trrirttvir7r-vrrm-i771 

J u GIO 

urna 

Gosírrwn 	
JUNIN t 	rí-F.instrif,0 	urJ. per,  ^I: 

y fi:135 p2rlinontes 

HYO. 

.......... 
d: 

CAETARIA GENERAL 

li1,1111.1(N1 I 	/N./\i 	II i!,i11 
WI- tilut1,71 	 I 	,1•1 7 I N,7,./ 

En atención a la Resolución Ejecutiva Regional N° 068-2017 GR-
JUNIN/PR, que aprueba el MOF y la Resolución Ejecutiva Regional N° 111- 
2018-GR-JUNIN/GR 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER LA COMPENSACION 
VACACIONAL a favor de los servidores del Gobierno Regional Junín que han 
venido laborando durante el periodo 2016-2017 con Contrato Administrativo de 
Servicios-CAS regulado por el Decreto Legislativo 1057 y que se extinguieron 
sin haber cumplido el ciclo laboral de 12 meses de acuerdo al detalle siguiente: 

Nombres y Apellidos Dias Lab. Comp.Vacac 
Sotelo Marticorena , Jerdy 337 d. 1,591.38 
Candiotti Huincho ,Uths 356 d. 1 483.33 
Valdivieso Guadalupe Anais 356 d 1 186.66 
Yantas Delgado. Enith Daysee 356 d  

344 d 
840.54  

2 388.88 Saravia Alvarado Marcos Domingo 
Arauco Cerrón, Nelson 355 d 2 070.83 
Bonificación Eulogio,Clarisa Antonio 358 d 745.83 
Martínez Huamán, Luis Gonzalo 351 d 2 047.50 
Ore Villalobos Yenny Kolantay 350 d 2 041.66 
Ramos Macetas,Rosario Vanessa 350 d 1 944.44 
Arroyo Jerernias_,Angela Isamar 356 d 988.88 
Arroyo Caballero, Maria Esther 358 d 745,83 
Callupe Chávez, Carmen Rosa 358 d 1 491.66 
López Jiménez, Gustavo Miguel 358 d 795.55 

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que origine la presente será afectado 
a la cadena funcional programática 

Afectación Presupuestal 
Fuente de Financiamiento 
Mnemónico 
Función 
Divisionario Funcional 
Especifica de Gasto 

Compensación Vacacional 
R.O. 
039 
003 
006 
232811 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
interesados, File Personal, Oficina de Recursos Humanos del Gobierno 
Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Adm. Victor Angeles-drIenas 
DIRECTOR (el DE LA OACI» RECURSOS HUMANOS 

GOBIERNO REGIONAL. JIU N11,11 


	Page 1
	Page 2

